
Jerevan nakoupí 15 trolejbusů
18.04 2022 21:00, Vít Hinčica, Trolejbusy

Hlavní město Arménie oznámilo v tomto měsíci záměr nakoupit 15 nových trolejbusů. Momentálně
město eviduje 50 trolejbusů, většinou ruské produkce, zhruba desítka vozů je ovšem mimo provoz.
Naposledy přišel nový trolejbus do Jerevanu v roce 2008.

Počet 15 trolejbusů je pro obnovu místního trolejbusového parku pochopitelně nedostatečný a nedá
se přitom hovořit o tom, že by město nemělo ve své kase peníze. Paralelně totiž připravuje nákup
100 nových autobusů pro místní MHD a už loni objednalo 211 nových plynových minibusů délky 8,6
m u čínského výrobce Zhongtong Bus, kterými se snaží nahradit přestárlé mikrobusy. Celkem se po
městě pohybuje okolo 900 mikrobusů a zhruba 400 z nich je starších než 15 let. Snaha vyměnit
nejstarší vozidla začala už roku 2020, kdy město získalo 100 nových minibusů. 

Pro objektivnost ovšem nutno uvést, že autobusová (nebo spíše minibusová/midibusová) doprava
hraje ve městě podstatně významnější roli a jerevanská radnice nastartovala před nedávnem
dopravní reformu, v rámci které chce počet autobusových linek seškrtat ze 111 na 42. Výhledově
chce provozovat 845 autobusů různých délek a 101 trolejbusů. Z toho vyplývá, že by se měly další
trolejbusy ještě nakoupit. Kdy, to ovšem zůstává neznámou. 

Url: Jerevan nakoupí 15 trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/jerevan-nakoupi-15-trolejbusu/

